其他流动资产 34,524,200.00 2,258,939.87

流动资产合计 101,499,575.74 99,115,889.00

递延所得税资产 285,821.41 350,355.85

资产总计 120,520,109.97 118,200,957.67

应付账款 8,680,153.13 8,623,233.66

应交税费 2,840,766.55 2,343,571.51

合同负债 5,907,610.78 2,539,965.66

递延所得税负债 58,297.61 80,730.98

非流动负债合计 58,297.61 80,730.98

负债合计 40,122,856.24 36,223,529.98

盈余公积 6,022,650.77 5,859,869.80

未分配利润 36,186,101.48 37,929,056.41

归属于母公司股东

权益合计
80,397,253.73 81,977,427.69

所有者权益合计 80,397,253.73 81,977,427.69

负债和股东权益总

计
120,520,109.97 118,200,957.67

主营业务收入 133,232,632.10 142,096,982.41

主营业务成本 87,641,227.64 94,941,802.11

信用减值损失 -194,045.09 128,741.93

财务费用 1,473,670.48 1,446,615.93

资产减值损失 - 376,721.29

公允价值变动收益 - 149,555.77

营业利润 21,173,666.63 22,214,544.48

利润总额 21,087,513.57 22,128,391.42

所得税费用 2,887,265.19 2,347,969.08

公告编号：2022-025

13

净利润 18,298,915.55 19,879,089.51

1、前期差错更正事项的主要内容及原因

由于前期收入、成本跨期或金额错误未及时调整，公司本期发现前期财务报表存在会计差错，并采

用追溯重述法进行更正，经公司对前述差错事项进行专项复核并报经董事会批准，公司已予以更正，调

整了本期资产负债表的期初数和利润表的上期数。具体影响金额如下：

2、对财务报表相关项目的影响

追溯调整受影响的合并及母公司财务报表项目列示如下：

（1）2020 年 12 月 31 日/2020 年度合并财务报表影响项目

项目 调整重述前 调整金额 调整重述后

交易性金融资产 -- 34,673,755.77 34,673,755.77

应收账款 13,975,173.27 6,044,454.14 20,019,627.41

其他应收款 928,318.27 5,670.00 933,988.27

存货 31,845,130.10 -10,842,306.52 21,002,823.58

其他流动资产 34,524,200.00 -32,265,260.13 2,258,939.87

流动资产合计 101,499,575.74 -2,383,686.74 99,115,889.00

递延所得税资产 285,821.41 64,534.44 350,355.85

资产总计 120,520,109.97 -2,319,152.30 118,200,957.67

应付账款 8,680,153.13 -56,919.47 8,623,233.66

应交税费 2,840,766.55 -497,195.04 2,343,571.51

合同负债 5,907,610.78 -3,367,645.12 2,539,965.66

递延所得税负债 58,297.61 22,433.37 80,730.98

非流动负债合计 58,297.61 22,433.37 80,730.98

负债合计 40,122,856.24 -3,899,326.26 36,223,529.98

盈余公积 6,022,650.77 -162,780.97 5,859,869.80

未分配利润 36,186,101.48 1,742,954.93 37,929,056.41

归属于母公司股东权益合

计
80,397,253.73 1,580,173.96 81,977,427.69

负债和股东权益总计 120,520,109.97 -2,319,152.30 118,200,957.67

营业收入 135,348,742.14 8,864,350.31 144,213,092.45

营业成本 89,243,993.05 7,300,574.47 96,544,567.52

信用减值损失 194,045.09 -322,787.02 -128,741.93

财务费用 1,473,670.48 -27,054.55 1,446,615.93

资产减值损失 -- -376,721.29 -376,721.29

公允价值变动收益 -- 149,555.77 149,555.77

营业利润 21,173,666.63 1,040,877.85 22,214,544.48

利润总额 21,087,513.57 1,040,877.85 22,128,391.42

所得税费用 2,788,598.02 -539,296.11 2,249,301.91

净利润 18,298,915.55 1,580,173.96 19,879,089.51

（2）2020 年 12 月 31 日/2020 年度母公司财务报表影响项目

项目 调整重述前 调整金额 调整重述后

交易性金融资产 -- 34,673,755.77 34,673,755.77

公告编号：2022-025

14

应收账款 16,001,605.42 6,042,667.22 22,044,272.64

其他应收款 544,853.40 5,670.00 550,523.40

存货 23,098,753.77 -10,946,954.29 12,151,799.48

其他流动资产 34,524,200.00 -34,524,200.00 --

流动资产合计 100,093,870.40 -4,749,061.30 95,344,809.10

递延所得税资产 222,090.14 105,194.28 327,284.42

资产总计 120,389,303.50 -4,643,867.02 115,745,436.48

应付账款 5,424,211.00 843,584.07 6,267,795.07

应交税费 2,832,035.43 -497,195.04 2,334,840.39

合同负债 5,811,720.48 -3,384,879.70 2,426,840.78

流动负债合计 36,100,687.72 -3,038,490.67 33,062,197.05

递延所得税负债 -- 22,433.37 22,433.37

负债合计 36,100,687.72 -3,016,057.30 33,084,630.42

盈余公积 6,022,650.77 -162,780.97 5,859,869.80

未分配利润 40,077,463.53 -1,465,028.75 38,612,434.78

负债和股东权益总

计
120,389,303.50 -4,643,867.02 115,745,436.48

营业收入 128,316,077.18 9,831,133.43 138,147,210.61

营业成本 82,853,999.96 11,413,817.07 94,267,817.03

信用减值损失 193,557.54 -324,573.94 -131,016.40

财务费用 1,364,846.45 73,342.57 1,438,189.02

资产减值损失 -- -376,721.29 -376,721.29

公允价值变动收益 -- 149,555.77 149,555.77

营业利润 24,381,857.28 -2,207,765.67 22,174,091.61

利润总额 24,300,312.98 -2,207,765.67 22,092,547.31

所得税费用 2,865,859.57 -579,955.95 2,285,903.62

净利润 21,434,453.41 -1,627,809.72 19,806,643.69

2、 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的原因及影响

√适用 □不适用

新租赁准则

财政部于 2018 年 12 月 7 日发布了《企业会计准则第 21 号——租赁（2018 年修订）》（财会[2018]35 号）

（以下简称“新租赁准则”）。本公司于 2021 年 1 月 1 日起执行前述新租赁准则，并依据新租赁准则的规定

对相关会计政策进行变更。

根据新租赁准则的规定，对于首次执行日前已存在的合同，本公司选择不重新评估其是否为租赁或

者包含租赁。

本公司选择仅对 2021 年 1 月 1 日尚未完成的租赁合同的累计影响数进行调整。首次执行的累积影响

金额调整首次执行当期期初（即 2021 年 1 月 1 日）的留存收益及财务报表其他相关项目金额，对可比期

间信息不予调整。

于新租赁准则首次执行日（即 2021 年 1 月 1 日），本公司的具体衔接处理及其影响如下：

A.本公司作为承租人

对首次执行日的融资租赁，本公司作为承租人按照融资租入资产和应付融资租赁款的原账面价值，

分别计量使用权资产和租赁负债；对首次执行日的经营租赁，作为承租人根据剩余租赁付款额按首次执

公告编号：2022-025

15

行日的增量借款利率折现的现值计量租赁负债；原租赁准则下按照权责发生制计提的应付未付租金，纳

入剩余租赁付款额中。

[…]

王建萍、董小春 4,000,000.00 2021-7-28 2022-7-28 否

王建萍、董小春 6,000,000.00 2021-11-26 2022-11-26 否

王建萍、董小春 5,000,000.00 2021-5-13 2022-5-13 否

王建萍、董小春 5,000,000.00 2021-9-22 2022-9-22 否

王建萍、董小春 5,000,000.00 2021-6-16 2022-6-15 否

合计 34,000,000.00 -- -- --

4． 关键管理人员薪酬

项目 本期发生额 上期发生额

关键管理人员薪酬 2,404,833.59 2,483,800.00

5． 本公司本报告期无关联方应收应付款项

6． 本公司报告期内未发生其他关联交易

十、 承诺及或有事项

（一） 重要承诺事项

截至 2021 年 12 月 31 日，本公司不存在应披露的重要承诺事项。

（二） 资产负债表日存在的或有事项

截至 2021 年 12 月 31 日，本公司不存在应披露的重要的未决诉讼、对外担保等或有事

项。

十一、 资产负债表日后事项

利润分配情况

公司目前总股本为 31,460,794 股，拟以权益分派实施股权登记日应分配股数为基数，以

未分配利润向全体股东每 10 股派发现金红利 2.00 元（含税）。本次权益分派共预计派发现金

红利 6,292,158.80 元，如股权登记日应分配股数与目前预计不一致的，公司将维持分派比例

不变，并相应调整分派总额。实际分派结果以中国证券登记结算有限公司核算的结果为准。

本次权益分派预案经公司 2022 年 4 月 28 日召开的董事会审议通过，该议案尚需提交公

司 2021 年年度股东大会审议，最终预案以股东大会审议结果为准。

除上述事项外，截至 2022 年 4 月 28 日，本公司不存在需要披露的其他重要事项。

十二、 其他重要事项说明

（一）前期会计差错更正

1、前期差错更正事项的主要内容及原因

公告编号：2022-025

126

由于前期收入、成本跨期或金额错误未及时调整，公司本期发现前期财务报表存在

会计差错，并采用追溯重述法进行更正，经公司对前述差错事项进行专项复核并报经董

事会批准，公司已予以更正，调整了本期资产负债表的期初数和利润表的上期数。具体

影响金额如下：

2、对财务报表相关项目的影响

追溯调整受影响的合并及母公司财务报表项目列示如下：

（1）2020 年 12 月 31 日/2020 年度合并财务报表影响项目

项目 调整重述前 调整金额 调整重述后

交易性金融资产 -- 34,673,755.77 34,673,755.77

应收账款 13,975,173.27 6,044,454.14 20,019,627.41

其他应收款 928,318.27 5,670.00 933,988.27

存货 31,845,130.10 -10,842,306.52 21,002,823.58

其他流动资产 34,524,200.00 -32,265,260.13 2,258,939.87

流动资产合计 101,499,575.74 -2,383,686.74 99,115,889.00

递延所得税资产 285,821.41 64,534.44 350,355.85

资产总计 120,520,109.97 -2,319,152.30 118,200,957.67

应付账款 8,680,153.13 -56,919.47 8,623,233.66

应交税费 2,840,766.55 -497,195.04 2,343,571.51

合同负债 5,907,610.78 -3,367,645.12 2,539,965.66

递延所得税负债 58,297.61 22,433.37 80,730.98

非流动负债合计 58,297.61 22,433.37 80,730.98

负债合计 40,122,856.24 -3,899,326.26 36,223,529.98

盈余公积 6,022,650.77 -162,780.97 5,859,869.80

未分配利润 36,186,101.48 1,742,954.93 37,929,056.41

归属于母公司股东权益合

计
80,397,253.73 1,580,173.96 81,977,427.69

负债和股东权益总计 120,520,109.97 -2,319,152.30 118,200,957.67

营业收入 135,348,742.14 8,864,350.31 144,213,092.45

营业成本 89,243,993.05 7,300,574.47 96,544,567.52

信用减值损失 194,045.09 -322,787.02 -128,741.93

财务费用 1,473,670.48 -27,054.55 1,446,615.93

资产减值损失 -- -376,721.29 -376,721.29

公允价值变动收益 -- 149,555.77 149,555.77

营业利润 21,173,666.63 1,040,877.85 22,214,544.48

利润总额 21,087,513.57 1,040,877.85 22,128,391.42

所得税费用 2,788,598.02 -539,296.11 2,249,301.91

净利润 18,298,915.55 1,580,173.96 19,879,089.51

（2）2020 年 12 月 31 日/2020 年度母公司财务报表影响项目

项目 调整重述前 调整金额 调整重述后

交易性金融资产 -- 34,673,755.77 34,673,755.77

应收账款 16,001,605.42 6,042,667.22 22,044,272.64

其他应收款 544,853.40 5,670.00 550,523.40

存货 23,098,753.77 -10,946,954.29 12,151,799.48

公告编号：2022-025

127

其他流动资产 34,524,200.00 -34,524,200.00 --

流动资产合计 100,093,870.40 -4,749,061.30 95,344,809.10

递延所得税资产 222,090.14 105,194.28 327,284.42

资产总计 120,389,303.50 -4,643,867.02 115,745,436.48

应付账款 5,424,211.00 843,584.07 6,267,795.07

应交税费 2,832,035.43 -497,195.04 2,334,840.39

合同负债 5,811,720.48 -3,384,879.70 2,426,840.78

流动负债合计 36,100,687.72 -3,038,490.67 33,062,197.05

递延所得税负债 -- 22,433.37 22,433.37

负债合计 36,100,687.72 -3,016,057.30 33,084,630.42

盈余公积 6,022,650.77 -162,780.97 5,859,869.80

未分配利润 40,077,463.53 -1,465,028.75 38,612,434.78

负债和股东权益总

计
120,389,303.50 -4,643,867.02 115,745,436.48

营业收入 128,316,077.18 9,831,133.43 138,147,210.61

营业成本 82,853,999.96 11,413,817.07 94,267,817.03

信用减值损失 193,557.54 -324,573.94 -131,016.40

财务费用 1,364,846.45 73,342.57 1,438,189.02

资产减值损失 -- -376,721.29 -376,721.29

公允价值变动收益 -- 149,555.77 149,555.77

营业利润 24,381,857.28 -2,207,765.67 22,174,091.61

利润总额 24,300,312.98 -2,207,765.67 22,092,547.31

所得税费用 2,865,859.57 -579,955.95 2,285,903.62

净利润 21,434,453.41 -1,627,809.72 19,806,643.69

十三、 母公司财务报表主要项目注释

（一）应收账款

1． 按账龄披露应收账款

账龄 期末余额 期初余额

1 年以内（含 1 年） 34,908,736.12 22,886,443.65

1-2 年（含 2 年） 481,292.24 181,175.93

2-3 年（含 3 年） 109,393.63 45,554.80

3-4 年（含 4 年） 28,350.00 178,674.13

4-5 年（含 5 年） 78,259.58 --

小计 35,606,031.57 23,291,848.51

减：坏账准备 1,900,331.78 1,247,575.87

合计 33,705,699.79 22,044,272.64

2． 按坏账准备计提方法分类披露

类别

期末余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额

比例

（%）
金额

计提比例

（%）

公告编号：2022-025

128

类别

期末余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额

比例

（%）
金额

计提比例

（%）

单项计提坏账准备的

应收账款
-- -- -- -- --

按组合计提坏账准备

的应收账款
35,606,031.57 100.00 1,900,331.78 5.34 33,705,699.79

其中：账龄组合 35,606,031.57 100.00 1,900,331.78 5.34 33,705,699.79

合计 35,606,031.57 100.00 1,900,331.78 5.34 33,705,699.79

续：

类别

期初余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额

比例

（%）
金额

计提比例

（%）

单项计提坏账准备的

应收账款
-- -- -- -- --

按组合计提坏账准备

的应收账款
23,291,848.51 100.00 1,247,575.87 5.36 22,044,272.64

其中：账龄组合 23,291,848.51 100.00 1,247,575.87 5.36 22,044,272.64

合计 23,291,848.51 100.00 1,247,575.87 5.36 22,044,272.64

3． 公司期末无单项计提坏账准备的应收账款

4． 按账龄组合计提坏账准备的应收账款

账龄
期末余额

账面余额 坏账准备 计提比例（%）

1 年以内（含 1 年） 34,908,736.12 1,745,436.81 5.00

1-2 年（含 2 年） 481,292.24 48,129.22 10.00

2-3 年（含 3 年） 109,393.63 32,818.09 30.00

3-4 年（含 4 年） 28,350.00 11,340.00 40.00

4-5 年（含 5 年） 78,259.58 62,607.66 80.00

合计 35,606,031.57 1,900,331.78 5.34

5． 坏账准备的情况

类别 期初余额

本期变动情况

期末余额
计提

收回或

转回
核销

其他变

动

单项计提坏账

准备的应收账

款

-- -- -- -- -- --

按组合计提坏

账准备的应收

账款

1,247,575.87 652,755.91 -- -- -- 1,900,331.78

公告编号：2022-025

129

类别 期初余额

本期变动情况

期末余额
计提

收回或

转回
核销

其他变

动

其中：账龄组合 1,247,575.87 652,755.91 -- -- -- 1,900,331.78

合计 1,247,575.87 652,755.91 -- -- -- 1,900,331.78

6． 本期无实际核销的应收账款

7． 按欠款方归集的期末余额前五名应收账款

单位名称 期末余额
占应收账款期末

余额的比例(%)
已计提坏账准备

东莞市春旺环保科技有限公司 3,131,008.87 8.79 156,550.44

深圳聚采供应链科技有限公司 2,011,027.97 5.65 100,551.40

广东威灵电机制造有限公司 1,701,009.78 4.78 85,050.49

深圳市维奥拉科技有限公司 1,497,086.27 4.20 74,854.31